As Lamarck has well said⁵—

Il n'y a que ceux qui se sont longtemps et fortement occupés de la détermination des espèces, et qui ont consulté de riches collections, qui peuvent savoir jusqu'à quel point les espèces, parmi les corps vivants se fondent les unes dans les autres, et qui ont pu se convaincre que, dans les parties où nous voyons des espèces isolées, cela n'est ainsi que parcequ'il nous en manque d'autres qui en sont plus voisines et que nous n'avons pas encore recueillies.

Je ne veux pas dire pour cela que les animaux qui existent forment une série très-simple et partout également nuancée; mais je dis qu'ils forment une série rameuse, irrégulièrement graduée et qui

⁴ "Il s'agit donc de prouver que la série qui constitue l'échelle animale réside essentiellement dans la distribution des masses principales qui la composent et non dans celle des espèces ni même toujours dans celle des genres."—*Phil. Zoologique*, chap. v.

⁵ *Philosophie Zoologique*, première partie, chap. iii.